
Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ «ЦЕНТР ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ» 
 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

«25» октября 2021                    № 122-од 

 

 

Нижний Новгород 
 

/О внесении изменений в ООП в связи с нерабочими днями  

с 25 октября по 7 ноября 2021 года / 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 

октября 2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской 

Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г.», на основании Указа 

губернатора Нижегородской области № 181 от 22.10.2021 «О внесении 

изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. 

№ 27 и на основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 22.10.2021 № Сл-316-626265/21 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 

ООП) среднего общего образования в части изменения календарного учебного 

графика: 

1.1. В пункте 2 календарного учебного графика изложить в новой 

редакции следующие таблицы: 

Полу

годие 

Начало 

полугоди

я 

Окончани

е 

полугодия 

Продолжительность 

полугодия (не 

включая каникулы) 

Сроки каникул 

1 1.09.2021 26.12.2021 15 недель 

 

Осенние каникулы: 25.11.2021-

07.11.2021 (14 дней); 

Зимние каникулы: 27.12.2021-

9.01.2022 (14 дней); 

2 10.01.202

2 

28.05.2022 

(10 классы) 

24.05.2021 

(11классы) 

19 недель (10 классы) 

18 недель (11 классы) 

Весенние каникулы: 22.02.2022 

(1 день), 7.03.2022 (1день), 

21.03.2022-27.03.2022 (7 дней). 

Летние каникулы: не менее 8 

недель 

 

 

 



Количество дней недели в году по четвертям по параллелям 11/10 классы 
 1 

четверть 

2 

четверть 

3 

четверть 

4 

четверть 

Всего 

понедельник 7 7 10 7 31 (2.05.22 и 9.05.22 

праздник) 

вторник 7 7 8 9 31 (8.03.22 праздник, 

22.02.22 каникулы) 

среда 8 7 9 8 32 (23.02.22 праздник, 

25.05.2022 последний 

звонок) 

четверг 8 7 10 8/9 33/34 

пятница 8 7 10 8/9 33/34 

суббота 8 7 10 8/9 33/34 

 

2. Заместителю директора по учебной работе Лазаревой Марии 

Владимировне: 

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

2.2. Проконтролировать реализацию ООП среднего общего образования 

в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Учителям-предметникам внести корректировку в календарно-

тематическое планирование (далее КТП) и в электронный журнал и сдать КТП 

с корректировкой заместителю директора по учебной работе Лазаревой М.В. 

в срок до 27.10.2021. 

4. Инженеру-электронику Барашкину А.С. разместить календарный 

учебный график в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа, на официальном сайте ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         И.В.Тузикова 

 

 

Исполнитель: Лазарева М.В. 
 


		2021-10-25T09:29:44+0300
	Тузикова Ирина Валерьевна




